



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

令和6年度県営緊急予防治山事業

南大平地区

令和6年度県営緊急予防治山工事

火山補緊第2-1号

積算書

(当初)

事業名	令和6年度県営緊急予防治山事業 南大平地区
工事名	令和6年度県営緊急予防治山工事

工事別工事名: 令和6年度県営緊急予防治山工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			10,873,000	
2 ・工事原価			8,886,000	
3 ・・直接工事費			4,754,000	
4 ・・・直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	4,754,000	
5 ・・・直接工事費(諸経費対象外)	1.000	式	0	
6 ・・・直接工事費(共通仮設費対象外)	1.000	式	0	
7 ・・・直接工事費(一般管理費のみ対象)	1.000	式	0	
8 ・・間接工事費			4,132,000	
9 ・・・共通仮設費			1,208,000	
10 ・・・・共通仮設費(率計上)				
	(4+14+26+31+33-35) × ((標準値*N037)*N030*N041)			
	4,754,000 × ((16.750*1.000)*1.040*1.000)	17.420	%	828,000
11 ・・・・運搬費	1.000	式	294,000	
12 ・・・・準備費	1.000	式	0	
13 ・・・・役務費	1.000	式	0	
14 ・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
15 ・・・・技術管理費			0	
16 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象)	1.000	式	0	
17 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象外)	1.000	式	0	
18 ・・・・・営繕費	1.000	式	0	
19 ・・・・・安全費	1.000	式	0	
20 ・・・・・現場環境改善費			86,000	
21 ・・・・・現場環境改善費(率計上)				
	(4+26+31-32) × (標準値)*N037			
	4,754,000 × (1.820)*1.000	1.820	%	86,000
22 ・・・現場管理費			2,924,000	
23 ・・・・現場管理費(率計上)				
	(4+6+9-17+26+27+30-35) × (((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042)			
	5,962,000 × (((46.270*1.000)+0.000+0.000)*1.060*1.000)	49.050	%	2,924,000
24 ・・・・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
25 ・・・・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
26 ・・官貸額(直工・事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
	(4+6+7+8-17-25-35) × (標準値*N002+保証費率)			
	8,886,000 × (22.330*1.000 + 0.04)	22.370	%	1,987,000
29 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
	(1) × 標準値			
	10,873,000 × 4.080	4.080	%	443,000
30 支給品費			0	
31 支給品費(直工・事業損失防止)			0	
32 処分費等(直接工事費の内数)			0	
33 処分費(準備費の内数)			0	

事業名		令和6年度県営緊急予防治山事業 南大平地区			
工事名		令和6年度県営緊急予防治山工事			
工事別工事名: 令和6年度県営緊急予防治山工事					
名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(諸経費対象)				4,754,000	
・No.2既設堰堤高上工 L=30.00m h=2.50m V=73.5m3	1.000	式		3,924,000	
・・作業土工	1.000	式		45,920	
・・・埋戻工	41.000	m3	1,120	45,920	1 m3当たり
SPX016 SP 埋戻し 森林 最大埋戻幅4m以上,-,-,なし	1.000	m3	1,120	1,120	歩A・単A S単 19号
合 計				1,120	
・・本堤	1.000	式		3,732,143	
・・・コンクリート打設工	73.500	m3	27,926	2,052,561	1 m3当たり
SPL101 コンクリートポンプ車打設(治山ダム工) 30m3未満,無筋構造物,打設(B)	1.000	m3	27,926	27,926	歩A・単A S単 13号
合 計				27,926	
・・・養生工 一般養生	73.500	m3	893	65,635	1 m3当たり
SPC105 養生工 一般養生,無筋構造物	1.000	m3	893	893	歩A・単A S単 4号
合 計				893	
・・・打設面清掃	73.500	m3	319	23,446	1 m3当たり
SPL301 打継面清掃 打継面清掃	1.000	m3	319	319	歩A・単A S単 17号
合 計				319	
・・・型枠工 一般型枠 無筋構造物 下流側	66.100	m ²	13,280	877,808	1 m ² 当たり
SPL103 型枠工(治山ダム工) 設置・撤去,ケーブルクレーン以外	1.000	m ²	13,280	13,280	歩A・単A S単 14号
合 計				13,280	
・・・型枠工 丸太式残存型枠 上流側	38.800	m ²	14,745	572,106	1 m ² 当たり
SPGA01 丸太式残存型枠工 治山ダム用	1.000	m ²	14,745	14,745	歩A・単A S単 7号
合 計				14,745	
・・・目地板設置工 瀝青質目地板 t=10mm	0.900	m ²	5,417	4,875	1 m ² 当たり
SPX102 SP 目地板 森林 30m2未満,瀝青質目地板 t=10mm	1.000	m ²	5,417	5,417	歩A・単A S単 20号
合 計				5,417	
・・・挿筋 水平打継面挿筋 SD345 D16 L=1840mm	1.000	式	18,332	18,332	1 式当たり
SPL701 鉄筋建込み(治山ダム工) D型	27.000	本	217	5,859	歩A・単A S単 18号
SPC401 鉄筋加工 16mm~25mm	0.077	ton	161,988	12,473	歩A・単A S単 5号
合 計				18,332	
・・・チップング	14.100	m ²	2,722	38,380	1 m ² 当たり
SPL201 打継面処理(チップング) チップング	1.000	m ²	2,722	2,722	歩A・単A S単 16号
合 計				2,722	
・・・浜間工付属物設置工	1.000	式	79,000	79,000	1 式当たり
PZ0601 名板(鋳物製) 治山用 30cm x 40cm	1.000	枚	79,000	79,000	歩A・単A

事業名	令和6年度県営緊急予防治山事業 南大平地区
工事名	令和6年度県営緊急予防治山工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
合 計				79,000	
・緑化工	1.000	式		146,161	
・ ・ ・ 伏工	1.000	式	146,161	146,161	1 式当たり
S02703 【法面工(植生補工)】 植生マット工,肥料袋付・人工張芝付(二重補),250m2未満,-	32.000	m ²	3,498	111,936	歩A・単A S単 2号
SPD704 人工張芝工	51.700	m ²	662	34,225	歩A・単A S単 6号
合 計				146,161	
・仮設工	1.000	式		830,000	
・ ・ コンクリート打設 圧送管設置撤去工	1.000	式		273,840	
・ ・ ・ 圧送管設置撤去工	210.000	m	1,304	273,840	1 m当たり
SPL104 圧送管組立撤去(治山ダム工) 150m以上,組立撤去	1.000	m	1,304	1,304	歩A・単A S単 15号
合 計				1,304	
・仮設道路工	1.000	式		347,616	
・ ・ ・ 敷鉄板(設置~賃料) 22*1524*3048(180日以内)	71.000	枚	4,896	347,616	1 枚当たり
T00001 敷鉄板(設置~賃料)	1.000	枚	4,896	4,896	歩A・単A T単 1号
合 計				4,896	
・水替工	1.000	式		54,208	
・ ・ ・ 水替工 設置、撤去、運転	1.000	式	54,208	54,208	1 式当たり
SPH404 水替工(小口径)(ポンプの据付・撤去) ポンプ口径50mm	1.000	箇所	20,948	20,948	歩A・単A S単 9号
SPH403 水替工(小口径)(ポンプ運転) 0以上6未満,作業時排水	5.000	日	6,652	33,260	歩A・単A S単 8号
合 計				54,208	
・足場工	1.000	式		152,204	
・ ・ ・ キャットウォーク	52.000	m	2,927	152,204	1 m当たり
SPH601 キャットウォーク	1.000	m	2,927	2,927	歩A・単A S単 10号
合 計				2,927	
・大型土のう撤去工	1.000	式		2,538	
・ ・ ・ 大型土のう撤去	3.000	袋	846	2,538	1 袋当たり
SPHA01 大型土のう工 撤去,6m以下	1.000	袋	846	846	歩A・単A S単 11号
合 計				846	

事業名	令和6年度県営緊急予防治山事業 南大平地区
工事名	令和6年度県営緊急予防治山工事

工事別工事名: 令和6年度県営緊急予防治山工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 1号 ***					
S02114	敷鉄板 敷鉄板 22*1524*3048 [賃料]		m ² 供用日	48		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02703	【法面工(植生初工)】 【法面工(植生初工)】 植生マット工,肥料袋付・人工張芝付(二重初),250m2未満,-		m ²	3,498		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0.0,0.0		ton	5,170		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
SPC105	養生工 養生工 一般養生,無筋構造物		m ³	893		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
SPC401	鉄筋加工 鉄筋加工 16mm~25mm		ton	161,988		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
SPD704	人工張芝工 人工張芝工		m ²	662		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
SPGA01	丸太式残存型枠工 丸太式残存型枠工 治山ダム用		m ²	14,745		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
SPH403	水替工(小口径)(ポンプ運転) 水替工(小口径)(ポンプ運転) 0以上6未満,作業時排水		日	6,652		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
SPH404	水替工(小口径)(ポンプの据付・撤去) 水替工(小口径)(ポンプの据付・撤去) ポンプ口径50mm		箇所	20,948		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
SPH601	キャットウォーク キャットウォーク		m	2,927		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
SPHA01	大型土のう工 大型土のう工 撤去,6m以下		袋	846		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
SPHA11	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置		m ²	224		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
SPL101	コンクリートポンプ車打設(治山ダム工) コンクリートポンプ車打設(治山ダム工) 30m3未満,無筋構造物,打設(B)		m ³	27,926		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
SPL103	型枠工(治山ダム工) 型枠工(治山ダム工) 設置・撤去,ケーブルクレーン以外		m ²	13,280		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
SPL104	圧送管組立撤去(治山ダム工) 圧送管組立撤去(治山ダム工) 150m以上,組立撤去		m	1,304		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
SPL201	打継面処理(チッピング) 打継面処理(チッピング) チッピング		m ²	2,722		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
SPL301	打継面清掃 打継面清掃 打継面清掃		m ³	319		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
SPL701	鉄筋建込み(治山ダム工) 鉄筋建込み(治山ダム工) D型		本	217		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
SPX016	SP 埋戻し 森林 SP 埋戻し 森林 最大埋戻し幅4m以上,-,-,なし		m ³	1,120		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
SPX102	SP 目地板 森林 SP 目地板 森林 30m2未満,瀝青質目地板 t=10mm		m ²	5,417		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	敷鉄板(設置~賃料)					

事業名	令和6年度県営緊急予防治山事業 南大平地区
工事名	令和6年度県営緊急予防治山工事

工事別工事名: 令和6年度県営緊急予防治山工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 1号 ***					
S02114	敷鉄板		m ² 供用日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	敷鉄板 22*1524*3048 [賃料]			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)仮設賃料コード	G03041		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)仮設材規格	22*1524*3048 [賃料]		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)単価の入力	48円		夜間制約作業時間:0.0		
G03041	敷鉄板 22*1524*3048 [賃料]	1.000	m ² 供用日	48	48	
	合計				48	算出数量 1,000 各単位
	単価				48	
	*** S単 - 2号 ***					
S02703	【法面工(植生補工)】		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	【法面工(植生補工)】 植生マット工,肥料袋付・人工張芝付(二重補),250m2未満,-			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	植生マット工		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)補区分	肥料袋付・人工張芝付(二重補)		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)施工規模	250m2未満		夜間制約作業時間:0.0		
	4)時間的制約	-				
A09144	植生マット工 肥料袋付・人工張芝付(二重補)	1.350	m ²	2,591	3,498	
	合計				3,498	算出数量 1,000 m ²
	単価		m ²		3,498	
	*** S単 - 3号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),.0.0,0.0			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)運賃料金(円/ton)	0円		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)製品長	12m以内		夜間制約作業時間:0.0		
	4)運搬距離(片道)	50kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込又は取卸のみ)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46605	仮設材輸送運賃料金 50km以下 製品長12m以内	1.000	ton	4,420	4,420	
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	750	750	
	合計				5,170	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		5,170	
	*** S単 - 4号 ***					
SPC105	養生工		m ³		10,000 m ³	歩A 当たり算出
	養生工 一般養生,無筋構造物			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)方法区分	一般養生		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)構造物区分	無筋構造物		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)山林砂防工(普通作業員)	普通作業員		夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.080	人	33,600	2,688	
R01003	普通作業員	0.250	人	21,735	5,434	
Y00004	諸雑費	0.100		8,122	812	
	合計				8,934	算出数量 10,000 m ³
	単価		m ³		893	

事業名	令和6年度県営緊急予防治山事業 南大平地区
工事名	令和6年度県営緊急予防治山工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 5号 ***						
SPC401	鉄筋加工		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	鉄筋加工 16mm～25mm			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)鉄筋径区分 2)山林砂防工(普通作業員)	16mm～25mm 普通作業員		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)鉄筋計上区分 4)鉄筋コードの選択(単位:ton)	鉄筋を計上する P18231		夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.200	人	33,600	6,720	
R01010	鉄筋工	0.900	人	31,080	27,972	
R01003	普通作業員	0.600	人	21,735	13,041	
P18231	異形棒鋼 SD345 D16	1.030	ton	110,000	113,300	
Y00004	諸雑費	0.020		47,733	955	
	合計				161,988	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		161,988	
*** S単 - 6号 ***						
SPD704	人工張芝工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	人工張芝工			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)山林砂防工(普通作業員) 2)芝コード(単位:m ²)	普通作業員 P50005		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.160	人	33,600	5,376	
R01003	普通作業員	1.600	人	21,735	34,776	
P50005	人工張芝(ワラ) 幅100cm程度	100.000	m ²	260	26,000	
	合計				66,152	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		662	
*** S単 - 7号 ***						
SPGA01	丸太式残存型枠工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	丸太式残存型枠工 治山ダム用			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)対象区分 2)丸太コード(単位:m3)	治山ダム用 PZ2376		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)丸太補正後設計量(m3/100m ²) 4)山林砂防工(普通作業員)	11.800m3 普通作業員		夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	4.600	人	33,600	154,560	
R01009	型わく工	6.300	人	35,385	222,926	
R01003	普通作業員	17.800	人	21,735	386,883	
PZ2376	杉間伐材(県産材) 末口径8～14m 原木 L=2.0～3.0m	11.800	m3	25,200	297,360	
Y00004	諸雑費	0.540		764,369	412,759	
	合計				1,474,488	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		14,745	
*** S単 - 8号 ***						
SPH403	水替工(小口径)(ポンプ運転)		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	水替工(小口径)(ポンプ運転) 0以上6未満,作業時排水			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)排水量区分(m3/h) 2)排水区分	0以上6未満 作業時排水		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		夜間制約作業時間:0.0		
R01002	特殊作業員	0.140	人	28,770	4,028	

事業名	令和6年度県営緊急予防治山事業 南大平地区					
工事名	令和6年度県営緊急予防治山工事					
工事別工事名: 令和6年度県営緊急予防治山工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
F02070	発動発電機[G 駆動・低騒音型] 定格容量2kva	1.100	日	574	631	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	8.900	L	156	1,388	
Y00004	諸雑費	0.100		6,047	605	
	合 計				6,652	算出数量 1.000 日
	単 価		日		6,652	
	*** S 単 - 9号 ***					
SPH404	水替工(小口径)(ポンプの据付・撤去) 水替工(小口径)(ポンプの据付・撤去) ポンプ口径50mm		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)口径区分 2)山林砂防工(普通作業員)	ポンプ口径50mm 普通作業員		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	33,600	10,080	
R01003	普通作業員	0.500	人	21,735	10,868	
	合 計				20,948	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		20,948	
	*** S 単 - 10号 ***					
SPH601	キャットウォーク キャットウォーク		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	1)山林砂防工(普通作業員)	普通作業員		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	33,600	3,360	
R01012	とび工	0.400	人	30,345	12,138	
R01003	普通作業員	0.400	人	21,735	8,694	
Y00004	諸雑費 21%	0.210		24,192	5,080	
	合 計				29,272	算出数量 10.000 m
	単 価		m		2,927	
	*** S 単 - 11号 ***					
SPHA01	大型土のう工 大型土のう工 撤去,6m以下		袋		10.000 袋	歩A 当たり算出
	1)工種区分 2)作業半径 3)大型土のう袋(単位:袋) 4)土砂(単位:m3) 5)山林砂防工(普通作業員) 6)長期割引単価区分(賃料機械)	撤去 6m以下		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.070	人	33,600	2,352	
R01002	特殊作業員	0.070	人	28,770	2,014	
F08063	バックホウ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バックホウ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	0.090	日	10,900	981	
R01021	運転手(特殊)	0.070	人	33,285	2,330	
P34029	軽油 バックホウ給油	5.400	L	144	778	
	合 計				8,455	算出数量 10.000 袋
	単 価		袋		846	
	*** S 単 - 12号 ***					

事業名	令和6年度県営緊急予防治山事業 南大平地区
工事名	令和6年度県営緊急予防治山工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
SPHA11	敷鉄板設置・撤去工		m ²		100.000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10%	超勤時間:0.0
	1)作業区分	敷鉄板設置		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)山林砂防工(普通作業員)	普通作業員		夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.150	人	33,600	5,040	
R01012	とび工	0.150	人	30,345	4,552	
R01003	普通作業員	0.150	人	21,735	3,260	
F08063	バックホウ[加圧型・クレーン・超低・排対型(-2014)] 標準バック容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	0.160	日	10,900	1,744	
R01021	運転手(特殊)	0.150	人	33,285	4,993	
P34029	軽油	18.000	L	144	2,592	
Y00004	諸雑費 1%	0.010		22,181	222	
	合計				22,403	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		224	
	*** S単 - 13号 ***					
SPL101	コンクリートポンプ車打設(治山ダム工)		m ³		10.000	歩A 当たり算出
	コンクリートポンプ車打設(治山ダム工) 30m ³ 未満,無筋構造物,打設(B)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10%	超勤時間:0.0
	1)設計日打設量区分	30m ³ 未満		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)構造物区分	無筋構造物		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)時間当たり打設量(m ³ /h)	10.000m ³		夜間制約作業時間:0.0		
	4)打設区分	打設(B)				
	5)山林砂防工(普通作業員)	普通作業員				
	6)コンクリートコード(単位:m ³)	JZ0004				
JZ0004	生コンクリート(高炉B) 18N/mm ² 8cm 40mm (W/C=60%以下)	10.700	m ³	18,900	202,230	
M15166	コンクリートポンプ車[トラック架装・ブーム式] 圧送能力90-110m ³ /h	1.000	時間	9,460	9,460	
R01021	運転手(特殊)	0.150	人	33,285	4,993	
P34029	軽油	13.000	L	144	1,872	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	33,600	10,080	
R01002	特殊作業員	0.600	人	28,770	17,262	
R01003	普通作業員	1.500	人	21,735	32,603	
Y00004	諸雑費 1%	0.010		76,270	763	
	合計				279,263	算出数量 10.000 m ³
	単価		m ³		27,926	
	*** S単 - 14号 ***					
SPL103	型枠工(治山ダム工)		m ²		10.000	歩A 当たり算出
	型枠工(治山ダム工) 設置・撤去,ケーブルクレーン以外			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10%	超勤時間:0.0
	1)作業区分	設置・撤去		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)持上(下)機械区分	ケーブルクレーン以外		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)山林砂防工(普通作業員)	普通作業員		夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.290	人	33,600	9,744	
R01009	型わく工	1.570	人	35,385	55,554	
R01003	普通作業員	1.360	人	21,735	29,560	
Y00004	諸雑費	0.400		94,858	37,943	
	合計				132,801	算出数量 10.000 m ²
	単価		m ²		13,280	

事業名	令和6年度県営緊急予防治山事業 南大平地区
工事名	令和6年度県営緊急予防治山工事

工事別工事名: 令和6年度県営緊急予防治山工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 15号 ***						
SPL104	圧送管組立撤去(治山ダム工)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	圧送管組立撤去(治山ダム工) 150m以上組立撤去			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)延長区分	150m以上		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)作業区分	組立撤去		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)山林砂防工(普通作業員)	普通作業員		夜間制約作業時間:0.0		
R01003	普通作業員	0.600	人	21,735	13,041	
	合計				13,041	算出数量 10.000 m
	単価		m		1,304	
*** S単 - 16号 ***						
SPL201	打継面処理(チップング)		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	打継面処理(チップング) チップング			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工内容区分	チップング		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.100	人	33,600	3,360	
R01002	特殊作業員	0.600	人	28,770	17,262	
Y00004	諸雑費	0.320		20,622	6,599	
	合計				27,221	算出数量 10.000 m ²
	単価		m ²		2,722	
*** S単 - 17号 ***						
SPL301	打継面清掃		m ³		10,000 m ³	歩A 当たり算出
	打継面清掃 打継面清掃			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工内容区分	打継面清掃		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)山林砂防工(普通作業員)	普通作業員		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.020	人	33,600	672	
R01003	普通作業員	0.100	人	21,735	2,174	
Y00004	諸雑費	0.120		2,846	342	
	合計				3,188	算出数量 10.000 m ³
	単価		m ³		319	
*** S単 - 18号 ***						
SPL701	鉄筋建込み(治山ダム工)		本		100,000 本	歩A 当たり算出
	鉄筋建込み(治山ダム工) D型			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)規格区分	D型		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)山林砂防工(普通作業員)	普通作業員		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.180	人	33,600	6,048	
R01003	普通作業員	0.720	人	21,735	15,649	
	合計				21,697	算出数量 100.000 本
	単価		本		217	
*** S単 - 19号 ***						
SPX016	SP 埋戻し 森林		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出

